
                      

                      

RIPARTIZIONE QUINTA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   189  DEL   05/11/2015  
Num. Prop.  1971 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
Incarico di assistenza al RUP per "Lavori di realizzazione di una rotatoria sulla S.S. 7
Appia all'incrocio con  via Chiatona" - P.O. FESR 2007/2013 - Asse V - Azione 5.1.2.
Liquidazione terzo acconto. smart cig: Z4812CE653  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            

.  IL DIRIGENTE

Premesso che :

- con  determinazione  dirigenziale  n°  1684  del  18.09.2013,  rettificata  dalla
determinazione  dirigenziale  n° 1932  del 17.10.2013, è  stato  approvato  il  progetto
per la realizzazione di una rotatoria sulla S.S. 7 Appia all'incrocio con  via Chiatona,
dell'importo complessivo di €. 444.324,16,  redatto dall'Arch. Luigi Traetta, Dirigente
della Ripartizione Urbanistica ed Ecologia di questo Ente;

- con lo stesso atto è stata attivata la procedura negoziata per l'affidamento dei lavori,
da aggiudicare con il criterio del prezzo più basso, ai sensi dell'art. 82 del D. Lgs. n°
163/2006, da determinare mediante ribasso sull'importo dei  lavori  posto  a  base  di
gara, pari ad €. 352.678,96, oltre €. 7.321,04 per oneri della sicurezza, non soggetti
a ribasso; 

- con  determinazione  dirigenziale  n°  1444  del  18.08.2014  si  è  provveduto  ad
aggiudicare definitivamente gli  stessi lavori  alla ditta Fornaro  Vincenzo   -  Contrada
Grottafornara  –  74010  Statte  (TA)  –  P.  Iva  002234100739  –  C.F.
FRNVCN62E08L049P,   per  un  importo  lavori  pari  ad  €.  285.237,93   oltre  €.
52.901,84 per oneri relativi  al costo del personale, oltre €. 7.321,04 per oneri per la
sicurezza, entrambi non soggetti  a ribasso d'asta, per  un totale  di  €.  345.460,81, il
tutto oltre IVA come per legge;

- Con determinazione dirigenziale n. 247 del 16.02.2015  si  è  provveduto  ad  affidare
l'incarico di assistenza al RUP per gli  interventi  in oggetto  all'  Ing. Emanuela  Salvi,
con studio professionale in Massafra, alla Via Mazzini, 73, per un importo pari  ad €.

DETERMINE RIPARTIZIONE QUINTA Atto n.ro 189 del 05/11/2015 - Pagina 1 di 3

Determina n. 2014 del 01/12/2015

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 2014 del 01/12/2015 - Pagina 1 di 5



12.953,95, oltre cap al 4% e IVA al 22%,  per un totale complessivo di  €.16.435,97,
da liquidare con acconti  mensili  e saldo finale, a seguito  di  emissione  di  fattura  da
parte del professionista;

- Con determinazione dirigenziale n. 619 del 17.04.2015 si è provveduto a liquidare al
professionista un primo acconto, di  €. 1.619,24, oltre cap e IVA, pari  ad €. 435,25,
per un totale complessivo di €. 2.054,49, per l'incarico in oggetto;

- Con determinazione dirigenziale n. 1227 del 05.08.2015 si è provveduto a liquidare
al professionista un secondo acconto, di  €. 6.737,08, comprensivo di cap, oltre IVA,
pari ad €. 1.482,16, per un totale di €. 8.219,24, per l'incarico in oggetto;

 
Considerato che:

-    Il  Professionista  ha  regolarmente  svolto  l'incarico  di  assistenza  al RUP  che  le  è
stato affidato, coerentemente con quanto convenuto e accettato nella determinazione
n. 247 del 16.02.2015;

- Il Professionista, Ing. Salvi Emanuela ha trasmesso:

· la  fattura  elettronica  n.  6  del  03.11.2015,  in  acconto  sulle  competenze
spettanti, pari  ad €. 4.267,94, oltre cap pari  ad €. 170,72 e  oltre  iva  al 22%,
pari ad €. 976,51, per un totale complessivo di €. 5.415,17 ,

relativa alla liquidazione del terzo acconto sulle competenze spettanti; 

- la suddetta fattura è coerente con quanto convenuto tra le parti;

Verificata la regolarità contributiva del professionista;

Ritenuto, pertanto, dover provvedere alla liquidazione della suddetta fattura;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000, Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali;

Visto il D. Lgs. n. 163/2006;

Tutto quanto sopra premesso e considerato

D E T E R M I N A

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di liquidare e pagare:

- l'importo di €. 4.267,94, oltre cap pari ad €. 170,72 e oltre iva al 22%, pari  ad €. 976,51,
per un totale complessivo di  €. 5.415,17, come acconto, per  l'incarico  di  assistenza  al
RUP, per i “Lavori di realizzazione di una rotatoria sulla S.S. 7 Appia all'incrocio con  via
Chiatona”,  all'  Ing.  Emanuela  Salvi,  con  studio  professionale  in  Massafra,  alla  Via
Mazzini, 73, C.F. SLVMNL73S56L049J, giusta  fattura  elettronica  n. 6  del 03.11.2015,
mediante accredito sul conto corrente n. IT70L0760115800000061368072, comunicato

DETERMINE RIPARTIZIONE QUINTA Atto n.ro 189 del 05/11/2015 - Pagina 2 di 3REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 2014 del 01/12/2015 - Pagina 2 di 5



dal professionista, ai sensi dell'art. 3 della Legge 136/2010 e ss.mm.ii.;

Alla  spesa  determinata  di  €.  5.415,17,  potrà  farsi  fronte  con  lo  stanziamento  previsto
all'intervento  2.08.01.01.00  cap.  12000.05  RR.PP.,  giusto  impegno  assunto  con  
Determinazione dirigenziale n. 247 del 16.02.2015;

Di dare atto che il CIG di riferimento del presente affidamento  è Z4812CE653;

Di dare atto, ai fini  della rilevanza della spesa sul patto di stabilità,  che  l'intervento  di  che
trattasi  è  finanziato  con  fondi  comunitari  del  P.O.  FESR  2007/2013  –  Asse  V  –  Azione
5.1.2.

La  presente  determinazione  anche  ai  fini  della  pubblicità  degli  atti  e  della  trasparenza
amministrativa,  sarà  inserita  nella  raccolta  degli  atti  di  questo  Ente  ed  affissa  all'Albo
Pretorio on-line per 15 gg. consecutivi.

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

DETERMINE RIPARTIZIONE QUINTA Atto n.ro 189 del 05/11/2015 - Pagina 3 di 3REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 2014 del 01/12/2015 - Pagina 3 di 5



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Numerazione Progressivo
Liquidazioni

Anno Importo N.ro Impegno

2015 1918 1 5.415,17€ 1943

Dati contabili:

Massafra lì  ____________________
IL DIRIGENTE

SIMEONE SIMONE

01/12/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 2014 01/12/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

1971 03/11/2015
Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 2014 del 01/12/2015 - Pagina 4 di 5



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

Incarico di assistenza al RUP per "Lavori di realizzazione di una rotatoria sulla S.S. 7 Appia all'incrocio
con  via Chiatona" - P.O. FESR 2007/2013 - Asse V - Azione 5.1.2. Liquidazione terzo acconto. smart cig:
Z4812CE653

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

 Chiatante Fernando

Il 01/12/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 2014 del
01/12/2015.

01/12/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 2014 del 01/12/2015 - Pagina 5 di 5




